

شماره مسلسل ۳۷۷۰ - سال پانزدهم پنجشنبه ۷ حوت ۱۳۹۹ خورشیدی مطابق به ۲۵ فبروری ۲۰۲۱ میلادی

## قطع برق وارداتی ترکمنستان به علت شارتی ل ۱۱۰ کیلو وات در هرات



ریاست برشنا هرات امروز پنجشنبه (۷حوت) با نشر اعلامیه ای گفته است که ساعت ۸:۳۵ دقیقه شب گذشته با آمدن شارتی روی لین ۱۱۰KV، برق وارداتی ترکمنستان در ولایت هرات قطع شد. همچنین در این اعلامیه آمده است که بررسی ساحوی تیم فنی حوزه هرات برشنا نشان می‌دهد که لین HV در ساحه چهل دختر ولسوالی رباط سنگی دچار عارضه شده است. در این اعلامیه افزوده شده است که به اثر برخورد گلوله به خط ۱۱۰ KV ترکمنستان-هرات در نزدیکی پسته امنیتی قریه نورزایی‌ها در گنج چهل دختر، لین عمومی از دو قسمت قطع گردیده و یک بال پراکت نیز آسیب جدی دیده است. به گفته ریاست برشنا هرات با آنکه وضعیت اقلیمی در ساحه یاد شده نامساعد عنوان می‌شود اما تیم فنی ریاست حوزه هرات برشنا در ساحه یاد شده کار ترمیم را آغاز و در صورت عدم بروز مشکل تخنیکی، نهایتاً تلاش می‌گردد تا شام امروز عارضه برطرف و لین مجدداً برقرار گردد.

## امریکا ۶۴۰ وسایط جنگی را به وزارت دفاع ملی سپرد



وزارت دفاع ملی کشور اعلام کرده است که رقیبی معاون تامينات ایالات متحده امریکا وسایط جنگی تازه را به اردوی ملی کمک کرد. در اعلامیه وزارت دفاع ملی کشور گفته شده که این وسایط شامل ۴۰۳ هاموی، ۴۳ رنجر، ۲۳ آمبولانس و ۱۷۰ موتورسایکل می‌باشند که قرار است به تمام قول اردوهای ساحوی اردوی ملی فرستاده شوند. این اعلامیه افزوده، عبدالله اعلام کرده است که رقیبی معاون تامينات ایالات متحده امریکا وسایط جنگی تازه را به اردوی ملی کمک کرد. در اعلامیه وزارت دفاع ملی کشور گفته شده که این وسایط شامل ۴۰۳ هاموی، ۴۳ رنجر، ۲۳ آمبولانس و ۱۷۰ موتورسایکل می‌باشند که قرار است به تمام قول اردوهای ساحوی اردوی ملی فرستاده شوند.

## صادرات نخستین محموله کشمش افغانستان به اوزبیکستان آغاز گردید



بیابوریم که خوشبختانه این ظرفیت در کشور وجود دارد. به نقل از این وزارت، جلال رحمان شرر رییس شرکت ایرافورت می‌گوید که ۶۰ تن کشمش سرخ افغانستان را به ارزش بیش ۶۰ هزار دالر امریکایی برای نخستین بار به اوزبیکستان صادر می‌کند. کشمش سرخ افغانستان بیش‌تر در شیرینی باب و غذاها استفاده می‌شود، هر تن آن مبلغ یک هزار دالر امریکایی فروخته می‌شود. این وزارت افزوده، چند روز قبل، دولت افغانستان صادرات ۱۴ قلم میوه خشک را به کانادا نیز آغاز کرد بود.

وزارت زراعت آبیاری و مالداري افغانستان گفته است که این وزارت با هماهنگی دفتر مشاوریت رییس جمهور در امور صادرات و تولیدات داخلی و شرکت «ایرا فورت»، صادرات نخستین محموله کشمش سرخ افغانستان را به اوزبیکستان آغاز کرد. این وزارت با نشر خبرنامه گفته که جلال‌الدین سعید، مشاور رییس جمهور در امور صادرات و تولیدات داخلی می‌گوید: دیدگاه اقتصادی رییس جمهور افغانستان این است که محصولات صادراتی کشور را معیاری بسازیم و هم‌چنان بازارهای فروش محصولات زراعتی افغانستان را که قبلاً از دست رفته، دوباره به دست

بر بنیاد اعلامیه‌ای این وزارت، شاه محمود میاخیل معاون اول و سرپرست وزارت دفاع ملی از این کمک‌ها ابراز امتنان کرده و گفت: بلند بردن ظرفیت و توانایی‌های نیروهای اردوی ملی در صدر اولویت‌های رهبری وزارت قرار دارد تا بر اساس برنامه و استراتژی وزارت دفاع ملی، اردوی ملی با تجهیزات و وسایل مدرن‌تر مجهز گردند.

### شناسایی ۱۶ مورد تازه ویروس کرونا در کشور



وزارت صحت عامه کشور امروز (پنج شنبه، ۷ حوت) اعلام کرده است که در ۲۴ گذشته ۱۶ مورد تازه کرونا در کشور به ثبت رسیده است و در این مدت چهار بیمار مبتلا به کرونا جان خود را از دست داده است.

بر بنیاد آمار وزارت صحت عامه کشور، شمار مجموعی مبتلایان به ویروس کرونا از نخستین روز شیوع این ویروس تاکنون به ۵۵ هزار و ۶۹۶ نفر رسیده است.

آمار این وزارت نشان می‌دهد که تا به حال، شمار جان باخته گان ناشی از این بیماری در کشور به ۲ هزار و ۴۴۲ تن رسیده است و ۴۹ هزار و ۲۸۱ تن دیگر از بیماران کرونا در کشور صحت یاب شده‌اند.

گفتنی است که در ۲۴ گذشته ۱۹۵ بیمار کرونایی صحت یاب شده‌اند.



### ۳۰۰ خانواده از آب آشامیدنی صحتی در ننگرهار برخوردار شدند

وزارت انکشاف دهات امروز پنجشنبه (۷ حوت) با نشر خبرنامه ای گفته است ۳۰۰ خانواده از آب آشامیدنی صحتی در ننگرهار برخوردار شده است.

همچنین در این خبرنامه آمده است که این شبکه‌ی آبرسانی به ارزش ۴.۶ میلیون افغانی از سوی برنامه‌ی ملی آبرسانی و حفظ الصحة روستایی، وزارت احیا و انکشاف دهات به حمایت مالی اداره جهانی یونیسف ساخته شده است.

### حکومت آلمان به تمدید ماموریت نیروهای خود در افغانستان موافقت کرد



حکومت آلمان روز چهارشنبه ماموریت اردوی این کشور در افغانستان را تا آخر جنوری سال ۲۰۲۲ تمدید کرد.

به گزارش دوپچه وله، اعضای کابینه حکومت آلمان فدرال امروز چهارشنبه به تمدید ماموریت اردوی این کشور در افغانستان تا ۳۱ جنوری سال آینده توافق کردند.

دلیل تمدید این ماموریت این است که خروج برنامه‌ریزی شده نیروهای امریکایی از افغانستان تا اول ماه می امسال صورت نخواهد گرفت، چونکه مذاکرات صلح افغانستان پیشرفت نکرده و مدت بیشتری طول خواهد کشید.

بر بنیاد این گزارش، یوهان واده فول، معاون فراکسیون احزاب اتحادی دموکرات مسیحی و سوسیال مسیحی در پارلمان آلمان، گفته بود که ماموریت نیروهای آلمانی باید تمدید شود تا دست‌آوردهای موجود با خطر مواجه نشوند. او در عین زمان از حکومت آلمان خواسته که ترازنامه صادقاته‌ای را از

ماموریت ۲۰ ساله اردوی این کشور در افغانستان ارائه کند. این سیاستمدار حزب انگلا مرکل به خبرگزاری آلمان توضیح داد که حکومت آلمان تا به حال چنین یک بررسی از ماموریت اردوی فدرال در افغانستان ارائه نکرده است: «اما حالا زمان آن رسیده است که ما آغاز به نتیجه‌گیری کنیم. و این برآورد باید صادقاته و همه جانبه باشد».

حد نهایی سربازان قرار است ۱۳۰۰ تن باقی بماند. این نیروها بخشی از ماموریت «حمایت قاطع» ناتو برای آموزش سربازان افغانستان می‌باشند.

### دموکراسی افغانستان، افسانه یا واقعیت؟



شدن می‌رود. این وضعیت فصل مشترک دیدگاه‌های متضاد سلفی‌ها و نژادپرستان فرهنگی غرب است. هر دو گروه باور دارند که دموکراسی با جوامع مسلمان‌نشین، ناسازگار است.

دموکراسی کنونی افغانستان، این دیدگاه را که دموکراسی در جهان اسلام پا نمی‌گیرد، به چالش کشیده است. وقتی کشور محافظه‌کار، جنگ‌زده و قبیایلی‌ای مثل افغانستان، بتواند گام‌های مهم در راستای دموکراسی‌سازی بردارد، کشورهای مرفه و بانیات دیگر به یقین که فرصت‌های زیادی برای تقویت دموکراسی دارند.

دموکراسی‌سازی در جهان اسلام، با نظریه پایان تاریخ فوکویاما ربطی ندارد، بلکه با این سخن چرچیل قابل تبیین است که گفت: «دموکراسی بدترین نظام است، اما تاکنون نظامی بهتر از آن، در هیچ جای جهان، تجربه نشده است»...

منبع: هشت صبح

سلمان خورشید، وزیر خارجه هند، این دیدگاه‌های بدبینانه را نظریات «کارشناسان بین‌المللی برج عاج‌نشین» توصیف می‌کند، کارشناسانی که تصور می‌کنند مشکل افغانستان «کرکتر نامتجانس، جامعه قبیایلی و تنوع قومی آن» است.

امتناع واشنگتن از تروریست خواندن طالبان و سرمایه‌گذاری دوامدار اسلام‌آباد بر طالبان، بیشتر با نظریه «بومی بودن جنبش طالبان» ربط داده می‌شود. در حلقه‌های مهم غربی، در پایان سال ۲۰۱۳ گفته می‌شد که اعمال تغییر در قانون اساسی افغانستان و تاخیر در زمان برگزاری انتخابات سال ۲۰۱۴، باید بخشی از «بسته تسویقی غرب» برای طالبان باشد.

فساد فراگیر اداری در دولت افغانستان و در میان نخبگان سیاسی، یک مشکل فرهنگی تلقی شد و به همین خاطر، حکومت‌داری خوب از آجندای غرب، در سال ۲۰۱۰، بیرون شد.

انتخابات اخیر افغانستان، بحث چشم‌انداز دموکراتیزاسیون در کشورهای مسلمان‌نشین را بار دیگر به میان آورد. تصور می‌شود که در حال حاضر موج ضد دموکراتیزاسیون، در این کشورها قوت می‌گیرد. خاورمیانه در خشونت‌های فرقه‌ای غرق است. در آسیای میانه اقتدارگرایی بیداد می‌کند و پاکستان به سمت طالبانی

### بازداشت ۱۱ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در ۵ ولایت کشور



مهمات و تجهیزات نظامی بازداشت گردیدند.

در این خبرنامه افزوده است که یک تن در ولایت کابل به اساس قرار کشفی سازنوالی اختصاصی مبارزه با مواد مخدر پنج تن از دروازه تلاشی سر کوتل خیرخانه در پیوند به قاچاق (۲،۱۹۰) کیلوگرام هیروین از سوی منسوبین قوماندانی کنترل در وازه های شهر کابل (کابل گیت) بازداشت شدند. گفتنی است که برای بررسی های بیشتر دوسیه افراد بازداشت شده به نهاد های عدلی و قضایی سپرده شده است.

معینیت مبارزه با مواد مخدر امروز با نشر خبرنامه ای گفته است که در نتیجه راه اندازی چندین عملیات جداگانه ۱۱ تن به ظن قاچاق و فروش مواد مخدر در ۵ ولایت کشور بازداشت شده است.

خبرنامه ای که امروز پنج شنبه (۷حوت) از سوی معینیت مبارزه با مواد مخدر به نشر رسید آمده است که این عملیات ها از سوی منسوبین پولیس مبارزه علیه مواد مخدر در ولایات کابل، خوست، پروان، لغمان و بادغیس انجام شده است.

همچنین در این خبرنامه گفته شده است که از این میان دو تن در پروان در پیوند به قاچاق دو کیلو گرام هیروین یک تن در خوست در پیوند به فروش مقدار از چرس بازداشت شدند.

در این خبرنامه نگاشته شده است که یک تن در پیوند به فروش مقدار از چرس و شیشه در لغمان یک تن در باغیس همرا با مقدار از مواد مخدر مختلف النوع، دومیل تفنگچه و یک تعداد

**سخنگوی ارتش پاکستان: از برقراری صلح در افغانستان حمایت می‌کنیم**



جنرال باجر افتخار سخنگوی ارتش پاکستان به تازگی اعلام کرد، اسلام‌آباد از نفوذ خود بر گروه طالبان به هدف حمایت از روند صلح افغانستان استفاده کرده است و کشورش از برقراری صلح در این کشور حمایت می‌کند.

به گزارش منابع خبری، افتخار اضافه کرد، رهبران افغانستان نیز می‌پذیرند که پاکستان کارهای زیادی برای روند صلح این کشور انجام داده است.

او تأکید کرد، تنها هدف پاکستان برقراری صلح در افغانستان است و حالا وقت آن است که خود افغان‌ها آینده شان را رقم بزنند.

شایان ذکر است که دور دوم مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و طالبان آغاز شده است و هیأت‌های مذاکرات صلح هر دو طرف شامگاه دوشنبه هفته جاری برای پیشبرد دور دوم مذاکرات صلح گرد هم آمدند.

همچنان دفتر سیاسی سازمان ملل متحد (یوناما) در کابل سه‌شنبه ۲۳ فوریه ۲۰۲۱ با نشر گزارشی نوشت، هم‌زمان با آغاز مذاکرات صلح میان دولت افغانستان و گروه طالبان در دوحه قطر، میزان کشته و زخمی شدن افراد غیرنظامی در این کشور افزایش یافته است.

در این گزارش آمده، در سال ۲۰۲۰ میلادی سه هزار و ۳۵ غیرنظامی در افغانستان کشته شدند و پنج هزار و ۷۸۵ غیرنظامی دیگر زخم برداشتند

منبع: العربیه فارسی

**صاحب امتیاز**

انجمن ژورنالیستان شورای متخصصان هرات

زیر نظر هیئت تحریر

مسئول روزنامه: فریبا اکبری

تلفن: ۰۷۹۴۷۳۶۰۶۰

نشانی: دفتر مرکزی شورای متخصصان

هرات، مقابل ریاست مخابرات، تعمیر

بهبودزاده، منزل دوم

**غنی: املاک غصب‌شده‌ی دولتی باید برگردانده شود**



رئیس‌جمهور اشرف غنی می‌گوید املاک دولتی توسط هر کسی که غصب شده است، باید براساس «دین و قوانین افغانستان» دوباره برگردانده شود.

ارگ ریاست‌جمهوری با نشر خبرنامه‌ای گفته است که آقای غنی این موضوع را امروز (پنج‌شنبه، ۷ حوت) در مراسم اختتامیه‌ی «کنفرانس ملی قضایی دولت» در کابل مطرح کرده است.

به نقل از خبرنامه او گفته است: «غصب تاریخ ندارد و هرکسی که املاک دولتی را غصب کرده است، براساس دین و قوانین افغانستان باید دوباره برگردانده شود. غاصب دزد نسل آینده افغانستان است و به هیچ صورت به آن اجازه نمی‌دهم».

اشرف غنی تأکید کرده است که املاک دولتی آینده‌ی انکشاف افغانستان را تأمین می‌کند و هر قضیه‌ی غصب آن به‌صورت جدی بررسی می‌شود.

براساس خبرنامه، او همچنان به وزارت عدلیه هدایت داده است که تمامی

دوسیه‌ها را الکترونیک کند. او گفته است که با این اقدام، مردم در جریان به‌موقع هر قضیه و همچنان انکشاف و نتایج آن قرار می‌گیرد.

در همین حال، فضل‌احمد معنوی، وزیر عدلیه نیز گفته است که حکومت در راستای جلوگیری از غصب املاک دولتی، تسلیم هیچ زرومندی نخواهد شد.

منبع: اطلاعات روز